- 1 -

北京市司法局文件

京司发〔2020〕29 号

北京市司法局关于

印发《2020 年 2 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将2020年2月北京市人民政府备案登记的行政规范性文件

目录予以印发公布。

                                  北京市司法局

                                  2020 年 3月 30 日

- 2 -

2020年2月北京市人民政府备案登记的

行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市发展和改革委员会等关于做好优

化社会办医疗机构跨部门审批工作的通

知

京发改规

〔2019〕4号

北京市发

展和改革

委员会

2

北京市人民防空办公室关于新型冠状病

毒感染的肺炎疫情防控期间人防工程使

用管理相关工作的通知

京人防发

〔2020〕7号

北京市人

民防空办

公室

3

北京市科学技术委员会 北京市商务局

北京市人力资源和社会保障局关于印发

《北京市服务业扩大开放综合试点“急需

紧缺”外国人才认定办法》的通知

京科专发

〔2019〕168

号
北京市科

学技术委

员会

4

北京市科学技术委员会等印发《关于加强

新型冠状病毒肺炎科技攻关促进医药健

康创新发展的若干措施》的通知

京科发〔2020〕

2号

5

北京市生态环境局关于解除房山区不达

标流域内新增排放重点水污染物建设项

目环境影响评价文件限批的函

京环函〔2020〕

7号

北京市生

态环境局

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

6
关于港澳台居民参加城乡居民基本医疗

保险有关问题的通知

京医保发

〔2020〕9号

北京市医

疗保障局

7
关于做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情

医疗保障的通知

京医保发

〔2020〕1号

8
关于做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情

医疗保障工作的补充通知

京医保发

〔2020〕2号

9
关于切实做好疫情防控期间医疗保险和

生育保险经办工作的通知

京医保发

〔2020〕3号

10

北京市住房和城乡建设委员会关于按房

改政策出售公有住房核准及备案等有关

问题的通知

京建法〔2020〕

1号 北京市住

房和城乡

建设委员

会 11

北京市住房和城乡建设委员会 北京市人

力资源和社会保障局关于印发《北京市施

工现场人员实名制管理办法》的通知

京建法〔2020〕

2号

12
北京市民政局关于进一步做好养老机构

运营补贴工作的通知

京民养老发

〔2020〕16号

北京市民

政局

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

13
北京市园林绿化局关于印发《北京市公园

配套用房管理办法》的通知

京绿办发

〔2020〕19号

北京市园

林绿化局

14

北京市园林绿化局 首都绿化委员会办公

室关于印发《北京市树木绿地认建认养管

理办法》的通知

京绿办发

〔2020〕12号

15

北京市园林绿化局 北京市规划和自然资

源委员会 北京市住房和城乡建设委员会

北京市城市管理综合执法局关于印发《北

京市代征绿地移交建设管理办法》的通知

京绿办发

〔2020〕30号

16
北京市园林绿化局关于印发《北京市公共

绿地建设管理办法》的通知

京绿办发

〔2020〕9号

17

北京市城市管理综合行政执法局等五部

门关于进一步加强商务楼宇、商场和餐馆

疫情防控工作的通告

京城管发

〔2020〕8号

北京市城

市管理综

合行政执

法局

- 5 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市石景山区人民政府关于印发《石景

山区关于共同应对新型冠状病毒感染的

肺炎疫情支持企业发展的若干措施（暂

行）》的通知

石政发

〔2020〕3号

石景山区

人民政府

2

北京市顺义区人民政府印发《关于进一步

加强和完善顺义区政府投资项目审批程

序管理意见》的通知

顺政发

〔2020〕5号

顺义区人

民政府

3

北京市怀柔区人民政府办公室关于印发

《怀柔区职业技能提升行动实施方案

（2019-2021 年）》的通知

怀政办发

〔2020〕1号

怀柔区人

民政府

4

北京市朝阳区人民政府办公室关于支持

企业应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情

稳定发展的若干措施

朝政办发

〔2020〕2号

朝阳区人

民政府

5

北京市延庆区人民政府关于印发《延庆区

畜禽养殖禁养区划定方案》（2020 年修订）

的通知

延政发

〔2020〕4号

延庆区人

民政府

  抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

  北京市司法局办公室                         2020年 3月 30日印发